
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.121.379/0001-77CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. GERÔNIMO XAVIER OLIVEIRA, 182 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2022

28/04/2022

Página: 1 / 10

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/05/2022
Pregão presencial
1/2022 - PR
5/2022

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA E MUNICIPAL DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA FORNECIMENTO AOS USUÁRIOS.

Participante: A. G. KIENEN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

25 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA
4MG/ML+500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

1.500,0 AMP 4,98 7.470,00

30 CEFTRIAXONA 500MG,IM,PÓ PARA SOL. INJETAVEL 1.000,0 AMP 9,50 9.500,00

37 CIMETIDINA 200MG 30.000, COMP 0,46 13.800,00

47 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25mg/5ml, SOLUÇÃO INJETÁVEL 200,000 AMP 3,00 600,00

73 FUROSEMIDA 10MG/ML, AMP 2ML, IV/IM, SOL. INJETÁVEL 1.000,0 AMP 2,40 2.400,00

153 ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE
BETAMETASONA (3 MG+3MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL)

1.000,0 AMP 13,59 13.590,00

200 DEXAMETASONA 0,1MG/ML, SOL OFTALMICA, FRASCO COM 5ML 500,000 FRS 8,20 4.100,00

215 FENOBARBITAL 100MG 30.000, COMP 0,19 5.700,00

Total do Participante: 57.160,00

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

9 AMINOFILINA 100 MG 15.000, COMP 0,074 1.110,00

12 AMIODARONA, CLORIDRATO DE 150MG/3ML-SOL.INJETÁVEL 500,000 AMP 2,40 1.200,00

36 CIMETIDINA 150MG/ML,2ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL 1.000,0 AMP 1,306 1.306,00

48 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA 10ML IV 400,000 AMP 0,548 219,20

50 FOSFATO DISSÓDICO DE  DEXAMETASONA 2MG/ML.SOL.INJETAVEL 1.000,0 AMP 2,155 2.155,00

53 DIAZEPAN 10MG/2ML, IV/IM, SOLUÇÃO INJETÁVEL 300,000 AMP 0,855 256,50

55 DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML GOTAS 1.000,0 FRS 4,44 4.440,00

67 EPINEFRINA(ADRENALINA)1MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL 500,000 AMP 1,20 600,00

74 SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/ML,COLÍRIO 500,000 FRS 10,75 5.375,00



Página: 2 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

80 IBUPROFENO 20MG/ML, XAROPE 100ML 1.000,0 FRS 3,986 3.986,00

88 LEVOMEPROMAZINA SOLUÇÃO 4% 20ML 1.000,0 FRS 10,55 10.550,00

101 NIMESULIDA 100MG 40.000, COMP 0,106 4.240,00

108 NORIPURUM 20MG/ML,EV,SOLUÇÃO INJETÁVEL 2.000,0 AMP 11,28 22.560,00

138 SOLUÇÃO DE GLICOSE 50%, 10ML, SOLUÇÃO INJETAVEL IV 3.000,0 AMP 0,758 2.274,00

139 SUXAMETONIO 100MG SOLUÇÃO INJETAVEL E.V 500,000 AMP 20,619 10.309,50

141 CLORIDRATO DE TETRACAINA 10 MG+ CLORIDRATO DE FENILEFRINA
1M

100,000 FRS 9,02 902,00

156 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG 2.000,0 COMP 0,178 356,00

159 ALBENDAZOL 40MG/ML,SUSPENSÃO ORAL 5.000,0 FRS 0,968 4.840,00

164 AMITRIPTILINA 25 MG 100.000 COMP 0,047 4.700,00

170 ANLODIPINO 5MG 50.000, COMP 0,026 1.300,00

174 AZITROMICINA 500MG(FRACIONAVEL) 40.000, COMP 0,959 38.360,00

176 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.00UI 2.000,0 FRS 6,80 13.600,00

189 CEFALEXINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60ML 2.000,0 FRS 7,60 15.200,00

201 DEXAMETASONA 4MG 5.000,0 COMP 0,20 1.000,00

211 ERITROMICINA 50 MG/ML 300,000 FRS 5,60 1.680,00

216 FENOBARBITAL 40MG/ML,SOLUÇÃO ORAL 1.000,0 FRS 6,152 6.152,00

228 HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL 500,000 AMP 2,776 1.388,00

233 IBUPROFENO 300MG 10.000, COMP 0,149 1.490,00

248 MEBENDAZOL 100MG 30.000, COMP 0,264 7.920,00

251 MESIGYNA-
ENANTATO DE NORETISTERONA+
VALERATO DE ESTRADIOL 50+5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

1.000,0 AMP 12,90 12.900,00

256 METOCLOPRAMIDA 10MG/ML,SOLUÇÃO INJETAVEL 2.000,0 AMP 0,71 1.420,00

269 NORETISTERONA 0,35MG 5.000,0 COMP 0,175 875,00

Total do Participante: 184.664,20

Participante: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

10 AMINOFILINA 200MG 15.000, COMP 0,19 2.850,00

13 AMPICILINA 500MG FRACIONAVEL 5.000,0 CAPS 2,04 10.200,00

24 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10mg+ dipirona sódica 250mg 60.000, COMP 0,37 22.200,00

151 VITAMINA C 100 MG/MI 5 MI INJETAVEL 3.000,0 AMP 8,10 24.300,00

152 VITAMINA K,10MG/1ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL 500,000 AMP 2,70 1.350,00

162 ALOPURINOL 300MG 10.000, COMP 0,299 2.990,00

175 AZITROMICINA 200MG/5ML,SUSPENSÃO 15ML 2.000,0 FRS 5,99 11.980,00

236 ISOFLAVONA DE SOJA 75MG 40.000, COMP 0,54 21.600,00

237 ISOFLAVONA DE SOJA 150MG(GLYCINE MAX) 40.000, COMP 1,08 43.200,00



Página: 3 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

282 PROMETAZINA 50MG/2ML,SOLUÇÃO INJETAVEL 500,000 AMP 2,70 1.350,00

Total do Participante: 142.020,00

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

18 BROMOPRIDA 4MG/ML,SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) 20ML 1.000,0 FRS 1,20 1.200,00

49 CODEINA 30 MG 25.000, COMP 1,24 31.000,00

58 DIMENIDRINATO 25MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 5MG/ML,
SOLUÇÃO GOTAS,20ML

1.000,0 FRS 3,00 3.000,00

68 ESCITALOPRAN, OXALATO DE 20mg 80.000, COMP 0,23 18.400,00

79 IBUPROFENO GOTAS 100MG/ML 20ML 3.000,0 FRS 2,19 6.570,00

84 LACTULOSE XAROPE 667MG/ML 2.000,0 FRS 5,43 10.860,00

90 MELOXICAN 15MG 20.000, COMP 0,105 2.100,00

95 MULTIVITAMINAS+MINERAIS ADULTO 50.000, COMP 0,075 3.750,00

96 MULTIVITAMINAS+POLIMINERAIS SOLUÇÃO PEDIÁTRICO 3.000,0 FRS 3,18 9.540,00

102 NIMESULIDA SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML 1.000,0 FRS 1,61 1.610,00

103 NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G 1.000,0 TB 3,59 3.590,00

122 POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B 50.000, COMP 0,038 1.900,00

123 POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B,SOL.ORAL 30ML 500,000 FRS 2,40 1.200,00

137 SIMETICONA 75MG/ML SUSP ORAL 500,000 FRS 1,635 817,50

147 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG 80.000, COMP 1,265 101.200,00

173 ATENOLOL 100MG 30.000, COMP 0,115 3.450,00

182 CARBONATO DE CÁLCIO+COLECALCIFEROL 500MG.CaCo3+400UI 50.000, COMP 0,059 2.950,00

183 CARBONATO DE CALCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500MG Ca++) 50.000, COMP 0,053 2.650,00

204 DEXCLORFENIRAMINA 2MG 20.000, COMP 0,06 1.200,00

206 DIGOXINA 0,25MG 10.000, COMP 0,169 1.690,00

208 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML,SOL.ORAL 20ML 2.000,0 FRS 2,10 4.200,00

213 ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL M0,03MG+0,15MG 30.000, COMP 0,088 2.640,00

219 FUROSEMIDA 40MG 70.000, COMP 0,06 4.200,00

247 LOSARTANA 50MG 2.000,0 COMP 0,063 126,00

257 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML,SOL.ORAL 1.000,0 FRS 1,00 1.000,00

258 METOPROLOL 25MG 15.000, COMP 0,259 3.885,00

259 METOPROLOL 50MG 25.000, COMP 0,45 11.250,00

260 METOPROLOL 100MG 15.000, COMP 0,88 13.200,00

273 OMEPRAZOL 20MG 180.000 CAPS 0,114 20.520,00

277 PERMETRINA 1%,LOÇÃO 60ML 500,000 FRS 2,00 1.000,00

278 PERMETRINA 5% LOÇÃO 60ML 500,000 FRS 3,19 1.595,00

283 SAIS PARA HIDRATAÇÃO ORAL,PÓ COM SABOR 4.000,0 UN 0,91 3.640,00



Página: 4 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

284 SINVASTATINA 40MG 2.000,0 COMP 0,133 266,00

288 SULFATO FERROSO 125MG/ML FE++(SOLUÇÃO ORAL) FRASCO COM
30ML

1.500,0 FRS 0,91 1.365,00

289 SULFATO FERROSO 40MG,Fe++ 150.000 COMP 0,037 5.550,00

Total do Participante: 283.114,50

Participante: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

75 GLICEROL 2,5G SUPOSITÓRIO ADULTO 1.000,0 UN 1,15 1.150,00

226 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG 10.000, COMP 0,29 2.900,00

292 VALPROATO DE SÓDIO OU ACIDO VALPROICO 250MG 25.000, COMP 0,194 4.850,00

293 VALPROATO DE SÓDIO OU ACIDO VALPROICO 500MG 30.000, COMP 0,47 14.100,00

Total do Participante: 23.000,00

Participante: CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES

5 ALPRAZOLAM 2MG 50.000, COMP 0,109 5.450,00

7 AMBROXOL 15MG/ 5ML XPE INFANTIL, FRASCO 120ML 1.000,0 FRS 2,35 2.350,00

11 AMOXILINA 875MG+CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG 30.000, COMP 1,15 34.500,00

19 BUDESONIDA 32MCG - 120 DOSES, SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO
NASAL

1.000,0 FRS 9,00 9.000,00

38 CINARIZINA 25MG 20.000, COMP 0,199 3.980,00

39 CINARIZINA 75MG 50.000, COMP 0,32 16.000,00

41 CITALOPRAM 20MG 50.000, COMP 0,118 5.900,00

43 CLOPIDOGREL 75 MG 35.000, COMP 0,28 9.800,00

45 CLONAZEPAN 2MG 100.000 COMP 0,055 5.500,00

63 MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG 50.000, COMP 0,08 4.000,00

91 METILDOPA 500 MG 30.000, COMP 0,72 21.600,00

111 CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL 1.000,0 AMP 3,70 3.700,00

113 OXCARBAMAZEPINA 600MG 20.000, COMP 1,83 36.600,00

119 PARACETAMOL 500MG+FOSFATO DE CODEÍNA 30MG 60.000, COMP 0,388 23.280,00

120 PAROXETINA 20MG 50.000, COMP 0,202 10.100,00

132 ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG 50.000, COMP 0,179 8.950,00

135 CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG 80.000, COMP 0,09 7.200,00

148 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG 80.000, COMP 0,49 39.200,00

154 ACICLOVIR 200 MG 5.000,0 COMP 0,18 900,00

163 AMIODARONA 200 MG 15.000, COMP 0,335 5.025,00

169 AMOXILINA+CLAVULANATO DE PÓTASSIO
500MG+125MG(FRACIONAVEL)

30.000, COMP 0,889 26.670,00

171 ANLODIPINO 10MG 40.000, COMP 0,058 2.320,00

178 BIPERIDENO, CLORIDRATO DE - 2MG 30.000, COMP 0,22 6.600,00

187 CARVEDILOL 12,5MG 25.000, COMP 0,099 2.475,00



Página: 5 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

212 ESPIRONOLACTONA 25MG 70.000, COMP 0,198 13.860,00

220 GLICLAZIDA 30MG 40.000, COMP 0,13 5.200,00

250 MEDROXIPROGESTERONA 150mg/ml (solução injetável) 1.000,0 AMP 10,44 10.440,00

270 NORTRIPTILINA 25 MG 10.000, COMP 0,23 2.300,00

271 NORTRIPTILINA 50MG 10.000, COMP 0,37 3.700,00

272 NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE - 75 MG 10.000, COMP 0,40 4.000,00

275 PARACETAMOL 500MG 70.000, COMP 0,092 6.440,00

Total do Participante: 337.040,00

Participante: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

20 BUDESONIDA 50MCG-120 DOSES,SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO
NASAL

1.000,0 FRS 24,46 24.460,00

86 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG 25.000, COMP 0,44 11.000,00

109 ÓLEO MINERAL 100ML 1.000,0 FRS 3,30 3.300,00

196 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG 10.000, COMP 0,23 2.300,00

214 FENITOINA 100 MG 20.000, COMP 0,098 1.960,00

222 HALOPERIDOL 1MG 10.000, COMP 0,15 1.500,00

223 HALOPERIDOL 5MG 10.000, COMP 0,26 2.600,00

240 LEVOTIROXINA SODICA 25 MG 35.000, COMP 0,12 4.200,00

241 LEVOTIROXINA SODICA 50 MG 40.000, COMP 0,12 4.800,00

242 LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG 35.000, COMP 0,12 4.200,00

243 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML,AEROSOL 50,000 FRS 47,00 2.350,00

244 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL 400,000 TB 2,20 880,00

264 MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 80G 1.000,0 TB 6,20 6.200,00

281 PREDNISONA 20 MG 25.000, COMP 0,144 3.600,00

Total do Participante: 73.350,00

Participante: DIMASTER -COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

27 CARBOCISTEINA XAROPE 250MG / 5ML SOLUÇÃO ORAL, XAROPE
ADULTO 100ML

1.000,0 FRS 4,40 4.400,00

28 CARBOCISTEINA XAROPE 100MG / 5ML, solução oral, xarope pediatrico
100ml

1.000,0 FRS 3,39 3.390,00

81 IMIPRAMINA 25mg 10.000, COMP 0,41 4.100,00

85 LEVOFLOXACINO 500MG 10.000, COMP 0,749 7.490,00

128 RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇAO ORAL 2.000,0 FRS 10,42 20.840,00

158 ALBENDAZOL 400MG,COMP.MASTIGAVÉL 20.000, COMP 0,359 7.180,00

166 AMOXILINA 250MG/5ML OU 50MG/ML 60ML 2.000,0 FRS 2,93 5.860,00

167 AMOXILINA 500MG (FRACIONAVEL) 50.000, CAPS 0,32 16.000,00

193 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG 15.000, COMP 0,36 5.400,00

234 IBUPROFENO 600MG 80.000, COMP 0,172 13.760,00



Página: 6 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

263 METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL 500,000 TB 5,55 2.775,00

287 SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 400MG+80MG (FRACIONAVEL) 10.000, COMP 0,26 2.600,00

290 SULFATO DE SALBUTAMOL 100MG/DOSE,AEROSOL 200 DOSES 100,000 FRS 8,40 840,00

Total do Participante: 94.635,00

Participante: F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

42 CLARITROMICINA 500MG FRACIONAVEL 5.000,0 COMP 2,53 12.650,00

69 CLORIDRATO DE FENAZOPIRIDINA 200MG 10.000, COMP 1,00 10.000,00

133 SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG 20.000, CAPS 1,30 26.000,00

185 CARVEDILOL 3,125MG 15.000, COMP 0,11 1.650,00

186 CARVEDILOL 6,25MG 25.000, COMP 0,092 2.300,00

262 METRONIDAZOL 400MG 10.000, COMP 0,30 3.000,00

286 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG+ 8MG/ML (SUSPENSÃO
ORAL) 60ML

500,000 FRS 4,99 2.495,00

Total do Participante: 58.095,00

Participante: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

1 ACEBROFILINA 50MG/5ML,XPE ADULTO 120ML 1.000,0 FRS 5,45 5.450,00

2 ACEBROFILINA 25MG/5ML,XPE INFANTIL,120ML 1.000,0 FRS 2,59 2.590,00

3 ACICLOVIR CREME 50 MG 500,000 UN 1,899 949,50

4 ADENOSINA 6MG/2ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL 200,000 AMP 9,35 1.870,00

16 CLORIDRATO DE BETAISTINA  24MG 50.000, COMP 0,269 13.450,00

17 BROMOPRIDA 10MG 15.000, COMP 0,189 2.835,00

21 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67mg/ml 20ml gotas 1.000,0 FRS 8,15 8.150,00

33 CETOPROFENO 50MG,IM,SOLUÇÃO INJETÁVEL 2.500,0 FRS 1,97 4.925,00

34 CETOPROFENO 100 MG INJETAVEL IV 2.000,0 AMP 3,96 7.920,00

35 CICLOBENZAPRINA 5MG 60.000, COMP 0,075 4.500,00

40 CIPROFIBRATO 100MG 10.000, COMP 0,30 3.000,00

54 DICLOFENACO POTASSIO 50 MG 30.000, COMP 0,065 1.950,00

57 DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL 11,6MG/G,C/60MG 4.000,0 TB 2,99 11.960,00

59 DIMENIDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG, 1ML, IM,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

500,000 AMP 1,96 980,00

61 DIOSMINA + HESPIRIDINA 450+50MG 80.000, COMP 0,41 32.800,00

71 FENTANILA CITRATO 2ML SOL.INJ 400,000 AMP 1,49 596,00

77 GLIMEPIRIDA 4MG 25.000, COMP 0,125 3.125,00

115 OXCARBAMAZEPINA 60ML 1.000,0 FRS 24,30 24.300,00

116 ÓXIDO DE ZINCO 200MG+NISTATINA 100.000UI,POMADA DERM. 60GR 3.000,0 TB 4,999 14.997,00

117 OXIDO DE ZINCO 25% 100G PASTA DÁGUA 500,000 UN 5,01 2.505,00

118 PARACETAMOL 750MG 80.000, COMP 0,109 8.720,00



Página: 7 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

129 RISPERIDONA 1MG 30.000, COMP 0,076 2.280,00

130 RISPERIDONA 2MG 30.000, COMP 0,088 2.640,00

131 RISPERIDONA 3MG 20.000, COMP 0,16 3.200,00

136 SIMETICONA 40MG 20.000, COMP 0,087 1.740,00

161 ALOPURINOL 100MG 15.000, COMP 0,14 2.100,00

168 AMOXILINA+CLAVULANATO 400+57,00 MG/5ML,FRASCO 70ML 1.000,0 FRS 9,299 9.299,00

180 CARBAMAZEPINA SUSPENCAO ORAL 20 MG / ML 100 ML 1.000,0 FRS 7,87 7.870,00

190 CEFALEXINA 500MG (FRACIONAVEL) 40.000, COMP 0,499 19.960,00

192 CETOCONAZOL 2% SHAMPOO 500,000 FRS 4,75 2.375,00

194 CLONAZEPAM 2,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL 1.000,0 FRS 2,36 2.360,00

197 CLORPROMAZINA 100MG 15.000, COMP 0,223 3.345,00

203 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML,SOLUÇÃO ORAL 100ML 1.000,0 FRS 1,95 1.950,00

205 DIAZEPAN 5MG 100.000 COMP 0,059 5.900,00

210 ENALAPRIL 20 MG 15.000, COMP 0,053 795,00

224 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG / 1 ML 1.000,0 AMP 4,95 4.950,00

225 HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML,SOL.INJ(USO SUBCUTÂNEO) 200,000 AMP 7,899 1.579,80

239 ITRACONAZOL 100MG 5.000,0 CAPS 0,81 4.050,00

245 LORATADINA 10MG 25.000, COMP 0,099 2.475,00

246 LORATADINA 1MG/ML,XAROPE 100ML 500,000 FRS 2,599 1.299,50

253 METFORMINA 850 MG 1.000,0 COMP 0,085 85,00

254 METILDOPA 250MG 20.000, COMP 0,355 7.100,00

265 MICONAZOL 20MG/28G CREME DERMATOLÓGICO 1.000,0 TB 2,199 2.199,00

267 NISTATINA 100.000UI/ML,SUSPENSÃO ORAL 500,000 FRS 3,55 1.775,00

279 PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL 60ML 500,000 FRS 3,899 1.949,50

280 PREDNISONA 5 MG 20.000, COMP 0,059 1.180,00

285 SULFADIAZINA DE PRATA 1%(10MG/G)G CREME 500,000 TB 4,099 2.049,50

291 TIAMINA 300MG 30.000, COMP 0,199 5.970,00

294 VALPROATO DE SÓDIO OU ACIDO VALPROICO 50MG/ML XAROPE 2.000,0 FRS 4,20 8.400,00

296 VERAPAMIL 80MG 4.000,0 COMP 0,099 396,00

Total do Participante: 268.844,80

Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT

26 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA SÓDICA
6,67mg/ml+333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML (GOTAS)

1.000,0 FRS 6,20 6.200,00

46 CLONIXINATO DE LISINA+CLORIDRATO DE CLICOBENZAPRINA
125MG+

15.000, COMP 0,534 8.010,00

52 DIAZEPAM 10 MG 100.000 COMP 0,08 8.000,00

64 MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG 50.000, COMP 0,158 7.900,00



Página: 8 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

66 ELOTIN(FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,275 MG/ML+ SULFATO DE
NEOMICINA 3,85MG/ML + POLIMIXINA B 11.00UI/ML+ LIDOCAINA
20MG/ML)

1.000,0 FRS 2,455 2.455,00

100 NIFEDIPINO 20MG 1.000,0 COMP 0,118 118,00

112 OTOSPORIN (HIDROCORTISONA 10MG/ML+ SULFATO DE NEOMICINA
5MG/ML+ SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000UI/ML) SOLUÇÃO
OTOLÓGICA

1.000,0 FRS 11,49 11.490,00

125 PROPATILNITRATO 10MG 20.000, COMP 0,49 9.800,00

134 SALBUTAMOL 0,4MG/ML 100 ML XAROPE 2.000,0 FRS 1,34 2.680,00

140 SULFATO DE TERBUTALINA 1ML S/C,SOLUÇÃO INJETÁVEL 500,000 AMP 1,30 650,00

149 VITAMINA C ACIDO ASCORBICO 500MG 100.000 COMP 0,125 12.500,00

150 VITAMINA C,ACIDO ASCORBICO 200MG/ML(GOTAS)FRASCO 20ML 2.000,0 FRS 1,165 2.330,00

195 CLORETO DE SÓDIO 0,9%,SOLUÇÃO NASAL 1.000,0 FRS 0,92 920,00

199 DEXAMETASONA 0,1% CREME 2.000,0 TB 1,20 2.400,00

207 DIPIRONA SÓDICA 500MG 100.000 COMP 0,15 15.000,00

221 GUACO 35MG/ML,MIKANIA GLOMERATA XAROPE 2.000,0 FRS 1,889 3.778,00

231 HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML+HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO
40MG/ML

2.000,0 FRS 2,298 4.596,00

232 IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS 30ML 2.000,0 FRS 1,60 3.200,00

249 MEBENDAZOL 20MG/ML,SUSP.ORAL 30ML 2.000,0 FRS 1,345 2.690,00

252 METFORMINA 500 MG 1.000,0 COMP 0,095 95,00

255 METOCLOPRAMIDA 10 MG 20.000, COMP 0,087 1.740,00

261 METRONIDAZOL 250MG 10.000, COMP 0,155 1.550,00

266 NIFEDIPINO 10MG 2.000,0 COMP 0,116 232,00

268 NITROFURANTOÍNA 100MG 30.000, CAPS 0,234 7.020,00

274 PARACETAMOL 200MG/ML,SOLUÇÃO ORAL 15ML 3.000,0 FRS 1,55 4.650,00

295 VARFARINA SODICA 5 MG 10.000, COMP 0,11 1.100,00

Total do Participante: 121.104,00

Participante: SOMASC HOSPITALAR

6 AMBROXOL 30MG/5ML XPE ADULTO, FRASCO 120ML 1.000,0 FRS 3,426 3.426,00

15 BETAISTINA, CLORIDRATO DE 16MG 30.000, COMP 0,145 4.350,00

22 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ml sol.inj 1.000,0 AMP 1,47 1.470,00

29 CEFTRIAXONA SODICA 1G EV, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2.000,0 AMP 4,095 8.190,00

31 CETOCONAZOL 200MG 2.000,0 COMP 0,262 524,00

32 CETOCONAZOL CREME DERMATOLOGICO 20MG 300,000 TB 1,88 564,00

44 CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 10ML IV 2.000,0 AMP 0,399 798,00

51 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE + BETAMETASONA0,4MG/ML +
0,05MG/ML, 120ML

5.000,0 FRS 2,45 12.250,00

60 DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOL. INJETÁVEL 2.000,0 AMP 1,583 3.166,00



Página: 9 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

62 DOBUTAMINA 12,5mg/ml SOLUÇÃO INJ. (E.V) 500,000 AMP 6,784 3.392,00

70 FENITOINA SODICA 50MG/ML SOL.INJ.5ML 400,000 AMP 3,281 1.312,40

82 ISOSSORBIDA 20MG 10.000, COMP 0,19 1.900,00

87 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG 25.000, COMP 0,65 16.250,00

89 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRITOR
20ML,SOL.INJE

500,000 FRS 5,14 2.570,00

99 SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G+BACITRACINA ZÍNICA 250UI/G 10GR. 2.000,0 TB 1,68 3.360,00

107 NORFLOXACINO 400MG 5.000,0 COMP 0,42 2.100,00

110 OMEPRAZOL 40 MG,SOL. INJ. IV 500,000 AMP 13,00 6.500,00

126 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG 15.000, COMP 0,149 2.235,00

144 TOPIRAMATO 50MG 50.000, COMP 0,199 9.950,00

145 TRAMADOL CLORIDRATO 50mg 70.000, COMP 0,215 15.050,00

155 ÁCIDO ACETILSALÍCILICO 100MG 100.000 COMP 0,045 4.500,00

157 ÁCIDO FÓLICO 5MG 30.000, COMP 0,04 1.200,00

160 ALENDRONATO DE SODIO 70MG 2.000,0 COMP 0,178 356,00

165 AMITRIPTILINA 75MG 40.000, COMP 0,225 9.000,00

172 ATENOLOL 50MG 30.000, COMP 0,063 1.890,00

177 BENZILPENICILINA BENZATINA PO SOLUCAO INJECAO 600 UI 1.000,0 AMP 7,925 7.925,00

179 CAPTOPRIL 25MG 1.000,0 COMP 0,031 31,00

181 CARBAMAZEPINA 200MG 100.000 COMP 0,18 18.000,00

184 CARBONATO DE LITIO 300 MG 30.000, COMP 0,188 5.640,00

188 CARVEDILOL 25MG 30.000, COMP 0,136 4.080,00

191 CEFTRIAXONA 1G,IM,PÓ PARA SOL.INJ 1.000,0 AMP 7,245 7.245,00

198 DEXAMETASONA 0,1MG/ML,ELIXIR 100ML 400,000 FRS 2,05 820,00

202 DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1.000,0 AMP 2,94 2.940,00

209 ENALAPRIL 5 MG 15.000, COMP 0,049 735,00

217 FLUCONAZOL 150MG 3.000,0 COMP 0,465 1.395,00

218 FLUOXETINA 20 MG 70.000, COMP 0,064 4.480,00

227 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG 2.000,0 COMP 0,033 66,00

229 HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL 500,000 AMP 5,00 2.500,00

230 HIDROCORTISONA 1% CREME 20G 1.000,0 TB 6,55 6.550,00

235 BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML,SOLUÇÃO INALANTE 2.000,0 FRS 1,149 2.298,00

238 IVERMECTINA 6MG 20.000, COMP 0,378 7.560,00

Total do Participante: 188.568,40



Página: 10 / 10

Total Geral: 1.831.595,90

Assinatura do Responsável

23/05/2022Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


